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CÓDIGO 

• 02620 	
/ ORSE 

CÓDIGO 

Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x l,OOm), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de ciment 	0810 
o e areia traço 1:3 	

m 
COMPOSIÇÃO ANALSITICA 

EQUIPAMENTO 
	

IR 	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAl. 

11249 /ORSE 	Serra circular eletrica portatil 
11248 /ORSE 	Furadeira e Paratusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional 

MATERIAL 

	

un .00000025 
	

518,00 
	

0,00 

	

um ,00000025 
	

246,00 	0,00 

04728 /ORSE 	Talhadeira chata 10" 
04729 /ORSE 	Marreta 1 kg com cabo 
10282 /ORSE 	Regua de alumínio ei 2,00m (para pedreiro) 
04722 /ORSE 	Colher de pedreiro 
10492 /ORSE 	Cesta Básica 
10577 /ORSE 	Serrote 40cm 
E - Equipamento, ti - Material, P - Mão-de-obra, 5 - Serviço da terceiro, O - Serviço Auxiliar 

ORSE - Orçamento de Obras do S.rgipe 	 Página 1 

	

un 3,0001212 
	

18,58 
	

0,00 

	

un .00004173 
	

31,50 
	

0,00 

	

um 3,0000365 	40,80 
	

0,00 

	

un 0,000073 
	

18,80 
	

0,00 

	

un ,00271638 	165,00 
	

0,45 

	

un .00000025 
	

29,90 
	

0,00 

RptRelacaoCempooiro.oEsprFore 

Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de ciment 	UNI D 
o e areia traço 1:3 

m 

CÓDIGO 

02620/ ORSE 

COMPO8IÇAO ANALSITICA 
CODIGO 	MATERIAL 

10578 /ORSE 	Formão grande 
10579 /ORSE 	Chave de fenda chata 30 cm 
04174 /ORSE 	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar 
02378 /ORSE 	Vale transporte 
01651 iORSE 	Óculos branco proteção 
01611 /ORSE 	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 x 0,30 x 1,00m) 
00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta 
00158/ ORSE 	Almoço (Participação do empregador) 
00370 /SINAPI Areia media - posto 3azidaifornecedor (retirado na jazida, sem transporte) 
11243 /ORSE 	Martelo sem unha 
11265 /ORSE 	Martelo de borracha com cabo 
11264 /ORSE 	Marreta de 1/2 kg com cabo 
11247 /ORSE 	Serra mármore 
01246 /ORSE 	Escala métrica de bambú 
11245 /ORSE 	Desempoladeira de madeira 12x22 	 Jose Robsofl Sa 
11244 iORSE 	Martelo com unha 

	Civil - CREAI 
10585 iORSE 	Arco de serra 	 9. 
10790 /ORSE 	Prumo de face 	 Coordena 
10789 iORSE 	Nível de bolha de madeira 
10788 /ORSE 	Pá quadrada 	 prefeitura 
10599 /ORSE 	Protetor solar Eps 30 com 120m1 
10596 /ORSE 	Protetor auricular 
10586 /ORSE 	Torquesa 
003671 SINAPI Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte) 
12895 iSINAPI Capacete de seguramca aba frontal com suspemsao de poliCtilsmo, sem jugular (classe b) 
04721 /SINAPI Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete 
12892 /SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho 070  cm) 
12893 /SINAPI Bota de seguranca Com biqueira de aco e colarinho acolchoado 
12894 /SINAI'I Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) 
04718 /SINAPI Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete 
02711 /SINAPI Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 1, pneu com cantara 
01379 /SINAPI Cimento portland composto cp ii-32 

MÃO-DE-OBRA (111,514) 

UN 	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

un 3,0000005 	15,15 	0,00 
um 3,0000005 	22,89 	0,00 
um .00009126 	10,80 	0,00 
um .05145569 	4,50 	0,23 
pr ,00048264 	6,35 	0,00 
m 	1,0000 	21,71 	21,71 
un .00090146 	175,15 	0,16 
um .06145053 	14,00 	0,86 
m3 	0,00108 	100,00 	0,11 
um ,00001825 	27,50 	0,00 
um 0,000073 	11,50 	0,00 
um 3,0000365 	13,52 	0,00 
um .00001825 	327,80 	0,01 
11* ,00012776 	10,22 	0,00 
um .00012776 	11,26 	0,00 
um 0,0000005 	37,90 	0,00 
um .00000025 	21,48 	0,00 
um ,00001825 	22,98 	0,00 
um 3,0000365 	16,50 	0,00 
um ,00008346 	36,90 	0,00 
um .00108653 	35,90 	0,04 
um .00271638 	4,90 	0,01 
um .00000025 	36,90 	0,00 
m3 0,006391 	101,30 	0,65 
um .00036217 	12,90 	0,00 
m3 	C,001463 	101,82 	ç, 10 
par .00138835 	11,61 	0,02 
par .00048264 	61,92 	0,03 
um .00012071 	16,77 	0,00 
m3 0,004389 	101,35 	0,44 

	

.00008346 	202,00 	0,C2 
kg 	2,5032 	0,80 	2,00 

os da p;ão 
mjwú7 54 

e Núcleo 
ai de Itabaafla 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
PRAÇA FAUSTO CARDOSO N°12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNP3 13.104.740/0001•10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALaEPIPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda : 

CÓDIGO Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares UNID 

90777/SINAPI h 

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA 

CÓDIGO MATERIAL IR QTD CUSTO UNIT 	CUSTO TOTAL 

43486 /SINAPI Epi - família engenheiro civil - horista (encargos complementares - coletado caixa) h 1,0000 0,66 0,66 
43462 /SINAPI Ferramentas - família engenheiro civil - horista 	(encargos complementares - coletado caixa) h 1,0000 0,01 0,01 
37373 /SINAPI Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares) h 1,0000 0,06 0,06 
37372 /SINAPI Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares) h 1,0000 0,81 0,81 

MÃO-DE-OBRA (111,511) 

02706 /SINAPI Engenheiro civil de obra junior h 1,0120 46,83 100,24 
RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 47,39 MATERIAL 1,54 CUSTO TOTAL 101,78 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	1 0,00 ENC.( 111,5100%) 52,85 SERV. TERCEIRO 0,00 BDI(22,0000 8) 22,39 124,17 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 
* 	CÓDIGO DESCRIÇÃO DO INSOMO/SERVIÇO AUXILIAR IR QTD 
M 37372 /SINAPI Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares) h 1,0000 
M 37373 /SINAPI Seguro - horista 	(coletado caixa - encargos complementares) 5 1,0000 

M 43462 /SINAPI Ferramentas  -  família engenheiro civil  -  horista 	(encargos Complementares - coletado caixa) 5 1,0000 

M 43486 /SINAPI Epi - família engenheiro civil - horista 	(encargos Complementares - coletado caixa) h 1,0000 

O 95402 /SINAPI Curso de capacitaçâo para engenheiro civil de obra júnior (encargos complementares) - horista h 1,0000 
P 02706 /SINAPI Engenheiro civil de obra junior h 1,0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 	 RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 
PRAÇA FAUSTO CARDOSO N°12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNP): 13.104,740/0001-10 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda : 

E 	Equipamento, 5 - Material, P - Mão-de-obra, 5 - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe 	 Página 2 	 RptRelacuoComposicoestutprrorm 



UNID 

m2 

UN QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAl. 

un 0,007578 165,00 1,25 
un 0,007578 4,90 0,04 
un 3,0001684 31,50 0,01 
un 3.0030312 35,90 0,11 
un 3,0003368 36,90 0,01 
03 0,1300 100,00 13,00 
un 3,0005052 18,58 0,01 
un 3,1584644 4,50 0,71 
pr 3.0013472 6,35 0,31 
un 0,002526 175,15 0,44 
un 0,1714312 14,00 2,40 
par 0,0013472 61,92 0,08 
un 0,0010104 12,90 0,01 
kg 9,4962 0,80 7,60 
un 3,0003368 202,00 0,07 
un 3.0003368 16,77 0,01 

CÓDIGO 	lRemoção e reposiçao de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto 

02242/ ORSE 

COMPOSIÇÃO ANALÍ ITICA 

MATERIAL 

Cesta Básica 
Protetor auricular 
Marreta 1 kg com cabo 

Protetor solar fps 30 com 120m1 
Pá quadrada 
Areia fina - posto jazida/fornecedor 
Talhadeira chata 10" 
Vale transporte 
Óculos branco proteção 
Fardamento com mangas curta 
Almoço (Participação do empregador) 
Bota de seguranca com biqueira de aco 
Capacete de seguranca aba frontal com 
Cimento portland composto cp ii-32 
Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 1, pneu com camara 
Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ouazul) 

CÓDIGO 

10492 /ORSE 
10596 /ORSE 
04729 /ORSE 
10599 /ORSE 
10788 /ORSE 
00366 /SINAPI 
04728 /ORSE 
02378 /ORSE 
01651 /ORSE 
00941 /ORBE 
0015$ /ORSE 
12893 /SINAPI 
12895 /SINAPI 
01379 /SINAPI 
02711 /SINAPI 
12894 /SINAPI 

JoséRobSOflS 
Eng. Civil 

Coord' - 
(retirado na jazida,, 

s da PàixãO 
E *54 

r de Núcleo 
Cipal 4, Itabasana 

e colarinho acolchoado 
suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) 

1c2' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNPj: 13104740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICIPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO ° 
Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda: 

CÓDIGO Meio-fio pré-moldado de Concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de Concreto simples e rejuntado com argamassa de ciment 
o e areia traço 1:3 

UNID 

m 02620/ORSE 
COMPOSIÇÃO ANALIITICA 

CÓDIGO 	MÃO-DE-OBRA (111,51%) 	 UN 	QTD 	CUSTO UNIT 	CUSTO TOTAL 

01213 /SINAPI 	Carpinteiro de formas 	(horista) 	 5 	0,00252 	7,80 	0,04 

00378 /SINAPI 	Armador 	(horista) 	 5 	0,00126 	7,80 	0,02 

06111 /SINAPI 	Servente de obras 	 h 	0,41734 	6,00 	5,30 

04750 /SINAPI 	Pedreiro (horista) 	 h 	0,18252 	7,80 	3,01 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10517 /ORSE 	Exames admissionsis/demissionais 	)checkup) 	 cj 	.00024143 	300,00 	0,07 

10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo 	 um 	.00271638 	12.54 	0,03 

10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã 	( café com leite e dois pães com manteiga) 	 um 	.06145053 	5,00 	0,31 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MAO DE OBRA 3,95 MATERIAL 26,89 CUSTO TOTAL. 35,67 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	 0,00 ENC. ) 111,5100%) 4,42 SERV. TERCEIRO 0,41 BDI(22,0000 %) 7,85 43,52 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 
a 	ëÕD±GO 	DESCRICÃÕ 00 XNSo/sERvIçO AUXILIAR 	 UM 	 QTD 
M 01611 /ORSE 	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 a 0,30 a 1,00m) 	 o 	 1,0000 

O 00l26 /ORSE 	Concreto simples fabricado na obra, 	fck-15 mpa, 	lançado e adensado 	 m3 	0,0070 

O 01903 /ORSE 	Argamassa cimento e areia traço t-1 	(1:3) 	- 1 saco cimento 50kg / 3 padiolas areia dim. 0.35 x 0.45 x 0.23 m - Confecç5 	m3 	0,0010 

O 10549 /ORSE 	Encargos Complementares - Servente 	 5 	 0,3600 

O lOSSO/ORSE 	Encargos Complementares - Pedreiro 	 h 	 0, 1800 

P 04750 /SINAPI 	Pedreiro (horista) 	 h 	 0,1800 

P 06111 /SINAPI 	Servente de obras 	 5 	 0,3600 

o 
CÓDIGO Mestre de obras com encargos complementares UNID 

90780/SINAPI h 

COMPOSIÇÃO ANALÍITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL 	 UM 	QTD 	CUSTO UNIT 	CUSTO TOTAL 

37372 /SINAPI 	Exames - horista 	(coletado caixa - encargos complementares) 	 h 	1,0000 	0,81 	0,81 
37373 /SINAPI 	Seguro - horista 	(coletado caixa - encargos complementares) 	 h 	1,0000 	0,06 	0,06 
43463 /SINAPI 	Ferramentas - família encarregado geral - horista (encargoscomplementares - coletado caixa) 	 h 	1,0000 	0,10 	0,10 
43487 /SINAPI 	Epi - família encarregado geral - horista 	(encargos complementares - coletado caixa) 	 5 	1,0000 	1,08 	1,08 

MÃO-DE-OBRA (111,51%) 

04069 /SINAPI 	Mestre de obras 	)horista) 	 h 	1,0172 	25,09 	53,98 
E - Equipamento, II - Material, P - Mão-de-obra, S - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 

ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe 	 Página 3 	 RptxelacaoCosposico.sEsprform 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N°12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNP): 13.104.740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 
RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda: R$ 

CÓDIGO Mestre de obras com encargos complementares UNID 
90780/SINAPI 5 

COMPOSIÇÃO ANALÍITICA 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 25,52 MATERIAL 2,05 CUSTO TOTAL 56,03 PREÇO TOTAL 
EQUIPAMENTO 	 0,00 ENC. ( 111,5100%) 28,46 SERV. TERCEIRO 0,00 801)22,0000 %) 12,33 68,36 

COMPOsIÇÃO IINTÉTICA 
• CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR 11h OrO 
M 37372 /SINAPI 	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares) 5 1,0000 
M 37373 /SINAPI 	Seguro - horista )coletado caixa - encargos complementares) 5 1,0000 
M 43463 /SINAPI 	Ferramentas - família encarregado geral - horista (encargoscomplementares - coletado caixa) 5 1,0000 
M 43487 /SINAPI 	Epi - família encarregado geral - horista (encargos complementares - coletado caixa) h 1,0000 
O 95405 /SINAPI 	Curso de capacitaçso para mestre de obras (encargos complementares) - horista 5 1,0000 
P 04069 /SINAPI 	Mestre de obras 	(horista) h 1,0000 

• E • Equipamento, 9 - Material, e - Mão-de-obra. 5 • Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
OR5E - Orçamento de Obra, de Sergipe 	 Página 4 	 RptRelaoaoCoaposicoenlxprforn 



CÓDIGO Concreto simples fabricado na obra, fck-15 epa, lançado e adensado 

  

00126/ ORBE 

COMPOSIÇÃO ANAL> ITICA 

CÓDIGO 	EQUIPAMENTO 	 UM 	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO NO  12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNP3: 13.104.740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda : 

CÓDIGO 	Remoção e reposição de pavimentaç8o a paraleleplpedo ou pré-moldado de concreto 0810 

02242/ORSE m2 

COMPOSIÇÃO ANALÍITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL UN 	QTD 	CUSTO UNIT 	CUSTO TOTAL 

00370 /SINAPI 	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, 	sem transporte) m3 	0,02268 	100,00 2,27 

12892 /SINAPI 	Luva raspa da couro, cano curto (punho '7 	cm) par 3,0038732 	11,61 0105 
MÃO-DE-OBRA (111,51%) 

04'759 /SINAPI 	Calceteiro 	)horista) 5 	0,4000 	7,80 6,60 
06111 /SINAPI 	Servente de obras 5 	1,2840 	6,00 16,29 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo um 	0,007578 	12,54 0,10 
10517 /ORSE 	Exames admissionais/demissjonais 	)checkup) cj 	0,0006736 	300,00 0,20 
10761 /ORSE 	Refeição - café da manha ( café com leite e dois pães com manteiga) un 	3,1714312 	5,00 0,86 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 10,82 MATERIAL 28,08 CUSTO TOTAL 52,13 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	[ 	0,00 ENC. ( 111,5100%) 12,07 SERV. TERCEIRO 1,16 801(22,0000 8) 11,47 63,60 

COMPOSIÇÀO SINTÉTICA 

CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO II4SUMO/SERVIÇO AUXILIAR 06 QTD 

M 00366 /SINAPI 	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, 	sem transporte) s3 0,1300 

O 01903 /ORSE 	Argamassa cimento e areia traço t-1 	(1:3) 	- 1 saco cimento 50k9 / 3 padiolas areia dim. 0.35 x 0.45 x 0.23 m - Confecçã 	m3 0,0210 

O 10549 /ORSE 	Encargos Complementares- Servente 5 1,2000 

O 10579/OR5E 	Encargos Complementares - Calceteiro h 0,4000 

P 04759 /SINAPI 	Calceteiro 	(horista) h 0,4000 

P 06111 /SINAPI 	Servente de obras h 1,2000 

CÓDIGO 

01903/ORSE 

Argamassa cimento e areia traço t-1 (1:3) - 1 saco cimento 50k9 / 3 padiolas areia dim. 0.35 e 045 x 0.23 m - confecção mecánica 
e transporte 

UNID• 

m3 

COMPOSIÇÃO A0IALÍITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL 

12893 /SINAPI Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado 

12894 /SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) 

12892 /SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho '7° cm) 

12895 /SINAPI Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b( 

04728 /ORSE 	Talhadeira chata 10" 

10599 /ORSE 	Protetor solar fps 30 com 120m1 

E - Equipamento, M - Material, P - MOO-da-obra, 5 - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
ORSE - Orçamento de Obra, de Sergipe 	 Página 

UN 	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

par 	0,0032 	61,92 	0,20 

un 	0,0008 	16,77 	0,01 

par 	0,0092 	11,61 	0,11 

un 	0,0024 	12,90 	0,03 

un 	0,0012 	18,58 	0,02 

un 	0,0072 	35,90 	0.26 

eptmelacaocomposico.smaprrorm 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNP): 13.104.740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 
RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda : R$ 

CÓDIGO Argamassa cimento e areia traço t-1 (1:3) - 1 saco cimento 50k9 / 3 padiolas areia dim. 0.35 x 045 e 0.23 m - Confecção mecánica 
e transporte 

UNtO 

01903/ ORBE m3 

COMPOSIÇÃO ANAL> ITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL 08 	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

04729 /ORSE 	Marreta 1 kg com cabo un 	0,0004 31,50 0,01 
01651 /0RSE 	Óculo, branco proteção pr 	0,0032 6,35 0,02 
10492 /ORSE 	Cesta Básica un 	0.0180 165,00 2,97 
00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta un 	0,0060 175,15 1,05 
10596 /ORSE 	Protetor auricular un 	0,0180 4,90 0,09 
02378 /ORSE 	Vale transporte un 	0,3764 4,50 1,69 
00158 /ORSE 	Almoço (Participaç&o do empregador) un 	0,4072 14,00 5,70 
10788 bASE 	Pá quadrada um 	0,0008 06,90 0,03 
00370 /SINAPI 	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, 	sem transporte) m3 	1,0800 100,00 108,00 
01379 /SINAPI 	Cimento portlarid composto cp ii-32 kg 	452,2000 0,80 361,76 
02711 /SINAPI 	Carrinho de mao de oco capacidade 50 a 60 1, pneu com camara un 	0,0008 202,00 0,16 

MÃO-DE-OBRA (111,51%) 

06111 /SINAPI 	Servente da obras 	 Jose Robson San 	-  da P.'xão h 	4,0000 6,00 50,76 
SERVIÇOS DE TERCEIROS 	 , 

10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo 	 Eng. Civil 	CRE ' 	,..,. 	1 29p954 un 	0.0180 12,54 0,23 
10517 /ORSE 	Exames admisslonais/demissionals (checkup( 	 Coorden  -...  . 	de Núcleo cj 	0,0016 300,00 0,48 
10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ) café com leite e dois pães co 	mata) 	/ um 	0,4072 5,00 2,04 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 24,00 MATERIAL 	reieitura Mw 	.  •.  .de11abatana 535,62 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 1 	0,00 ENC. ) 111,5100%) 26,76 SERV. TERCEIRO 2 / 	BDI)22,0000 8) 117,84 653,46 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UN QTD 
M 00370 /SINAPI 	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, 	sem transporte) m3 1,0800 

6 01379 /SINAPI 	Cimento portland composto cp ii-32 kg 452,2000 

O 10549/ORSE 	Encargos Complementares - Servente 5 4,0000 

P 06111 /SINAPI 	Servente de obras 5 4,0000 

• E - Equipamento, M - Material, P - Mao-de-obra, 5- Serviço de terceiro, o - Serviço Auxiliar 

omor - Orçamento da Obra, de Sergipe 	 Pq*ea RptR.500aocoepe.ico.aEap,For,n 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 	 RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE 09P3:13. 104.740/0001-10 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda: 

CÓDIGO Concreto simples fabricado na obra, fck-15 mpa, lançado e adensado UNID 

00126/ORSE 113 

COMPOSIÇÃO ANALOITICÃ 

CÓDIGO 	EQUIPAMENTO UN QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

11248 /ORSE 	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional un 0,000036 246,00 0,01 

11249 bAsE 	Serra circular eletrica portatil um 0,000036 518,00 0,02 

MATERIAL 

11247 IORSE 	Serra mármore um 0,000036 327,80 0.01 

11264 /ORSE 	Marreta de 1/2 kg com cabo um 0,000072 13,52 0,00 

11246 IORSE 	Escala métrica de bambú Um 0,000252 10,22 0,00 
11265 /ORSE 	Martelo de borracha coe cabo un 0,000144 11,50 0,00 
00367 /SINAPI 	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transportei m3 0,9130 101,30 92,49 
00158 bASE 	Almoço (Participação do empregador) un 0,867336 14,00 12,14 
00941 bASE 	Fardamento com mangas curta 	 1 un 0,01278 175,15 2,24 
01651 /ORSE 	Óculos branco proteção pr 0,00678 6,35 0,04 
11245 IORSE 	Deeempoiadeira de madeira 12x22 un 0,000252 11,26 0,00 
11244 IORSE 	Martelo com unha un 0,000072 37,90 0,00 
11243 bORsE 	Martelo sem unha um 0,000036 27,50 0,00 
10790 bASE 	Prumo de face um 0,000036 22,98 0,00 
10789 boRSE 	Nível de bolha de madeira um 0,000072 16,50 0,00 
10788 /ORSE 	P6 quadrada um 0,001524 36,90 0,06 
10599 IORSE 	Protetor solar Ips 30 com 120m1 um 0,015336 35,90 0,55 
10596 /ORSE 	Protetor auricular um 0,03834 4,90 0,19 
10586 /ORSE 	Torquesa um 0,000036 36,90 0,00 

bASE 	Arco de serra um 0,000036 21,48 0,00 o10585 
:0579 /ORSE 	Chave de fenda chata 30 cm un 0,000072 22,89 0,00 
12895 bSINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) um 0,005112 12,90 0,07 
12893 /SINAPI 	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0.00678 61,92 0,42 
12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz 	)amarela ou azul) um 0,001704 16,77 0,03 
04721 /SINAPI 	Pedra britada o. 	1 	(9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete m3 0,2090 100,82 21.07 
04718 /SINAPI 	Pedra britada n. 2 	(19 a 38 mio) posto pedreira/fornecedor, 	sem frete m3 0,6270 101,35 63,55 
02711 /SINAPI 	Carrinho de mao de aço capacidade 50 a 60 1, pneu com camara um 0,001524 202,00 031 
01379 /SINAPI 	Cimento portland composto cp ii-32 kg 293,0000 0,80 234,40 
10577 /ORSE 	Serrote 40cm un 0,000036 29,90 0,00 
12892 /SINAPI 	Luva raspa de couro, cano curto (punho '7' Cm) par 0,019596 10,61 0,23 
10492 bASE 	Cesta Básica un 0,03834 165,00 6,33 
10282 /ORSE 	Regua de alumínio c/ 2,00m )para pedreiro) um 0,000072 40,80 0,00 

• E • Equipamento, 8 - Material, P -  Mão-de-obra, $ 	Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
ORlE - Orçamento da Obras de Sergipe 	 Página 7 	 RptRelacaxConposicoesEnprrorn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAAIANA 
PRAÇA FAUSTO CARDOSO N°12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNP3: 13.104.740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 
RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento 00019 

Ref: Outubro/2022-1 Moeda R$ 

CÓDIGO Concreto simples fabricado na obra, 	fck-15 mpa, 	lançado e adensado UNID 
00126/ORSE m3 

COMPOSIÇÃO AIOALSITICA 
CÓDIGO 	MATERIAL  UN 	QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

04729 /ORSE 	Marreta 1 kg com cabo um 	0,000762 31,50 	0,02 
04728 IORSE 	Talhadeira chata 10" um 	0,002286 18,58 	0,04 
04722 /0*11 	Colher de pedreiro um 	0,000144 18,80 	0,00 
04174 /ORSE 	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar um 	0,00018 10,80 	0,00 
10578 /ORSE 	Formão grande um 	0,000072 15,15 	0,00 
02378 /ORSE 	Vale transporte un 	0,775902 4,50 	3,49 

MÃO-DE-OBRA 	(111,51%) 

01213 /SINAPI 	Carpinteiro de formas 	)horista) 	 , 	 / 	h 	0,3600 7,80 	5,94 
06111 /SINAPI 	Servente de obras 	 Jose Robson S.» 	. 	da Paixão 	ii 	7,6200 6,00 	96,70 
04750 /SINAPI 	Pedreiro 	(horista) (a' 	- fl9 	C 00378 /SINAPI 	Armador 	(horista) 	 ,IV1 .154 	h 	0,3600 7,80 	5,94 

' 	 h 	0,1800 
SERVIÇOS DE TERCEIROS 	 Coord,i,"0' r de Núcleo 

7,80 	2,97 

10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com ma01páfil un 	O 867336 
Ítura 	i 10517 /ORSE 	Exames admissiomais/demissionais (checkup) 	 m 	pa 	de 	ualana 	cj 	0,003408 

	

5,00 	4,34 

	

300,00 	1,02 
10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo um 	0,03834 12,54 	0,48 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MAO DE OBRA 52.74 MATERIAL 437,68 CUSTO TOTAL 555,10 PREÇO TOTAL 
EQUIPAMENTO 	1 	0,03 ENC. ( 111,5100%) 58,81 SERV. TERCEIRO 5,84 BDI(22,0000 O) 122,12 677,22 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 
CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UN 	 QTD 

O 00125 /ORSE 	Concreto simples fck- 15 MPA )blbb2), 	fabricado na obra, sem Lançamento e adensamento m3 	1,0000 
O 07692 /ORSE 	Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusive adensamento e acabamento em peças da superestrutura 53 	1,0000 

CODIGO Concreto simples fck- 15 MPA (blbb2), fabricado na obra, sem lançamento e adensamento 

o 

UNID 
00125/ ORSE m3 

COMPOSIÇÃO ANALÍ ITICA 
CÓDIGO MATERIAL UN QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

00158 /ORSE Almoço (Participação do empregador) um 0,6108 14,00 8,55 
10788 /ORSE Pá quadrada um 0,0012 36,90 0,04 
10596 /ORSE Protetor auricular um 0,0270 4,90 0,13 
10492 /ORSE Cesta Básica um 0,0270 165,00 4,46 
04729 IORSE 	Marreta 1 kg com cabo un 0.0006 31.50 0,12 

• E - Equipamento, e - Material, 	P - 1480-de-obra, 1 - Serviço de terceira, O - Serviço Auxiliar 
ORlE - Orçamento de Obras de Sergipe 	 Página 8 	 RptRelacaoCoeposicoesEnprrorm 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001•10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda : 

CÓDIGO Concreto simples fel- 15 MPA (bl/b2), fabricado na obra, sem lançamento e adensamento 1 	UNID 

J 	m3 00125/ORSE 
COMPOSIÇÃO ANALÍ ITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL 	 UN 	QTD 	CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

04728 /ORSE 	Talhadeira chata 10" 	 un 	0,0018 	18,58 	0,03 

02378 /ORSE 	Vale transporte 	 un 	0,5646 	4,50 	2,54 

01651 IORSE 	Óculos branco proteção 	 pr 	0,0048 	6,35 	0,03 

00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta 	 un 	0,0090 	175,15 	1,58 

12895 /SINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, 	sem jugular (classe b) 	 un 	0,0036 	12,90 	0,05 

10599 /ORSE 	Protetor solar fps 30 com 1201.1 	 un 	0,0108 	35,90 	0,39 

12893 /SINAPI 	Sota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado 	 par 	0,0048 	61,92 	0,30 

01379 /SINAPI 	Cimento portland composto cp 11-32 	 kg 	293,0000 	0,80 	234,40 

12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz 	(amarela ou azul) 	 un 	0,0012 	16,77 	0,02 

02711 /SINAPI 	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 1, pneu com camara 	 un 	0,0012 	202,00 	0,24 

04718 /SINAPI 	Pedra britada n. 2 	(19 a 38 rre) 	posto pedreira/fornecedor, 	sem frete 	 m3 	0,6270 	101,35 	63,55 

04721 /SINAPI 	Pedra britada o. 	1 	(9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem frete 	 m3 	0, 2090 	100,82 	21,07 

00367 /SINAPI 	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte) 	 m3 	0,9130 	101.30 	92,49 
12892 /SINAPI 	Luva raspa de couro, 	cano curto (punho '7' cm) 	 par 	0,0138 	11,61 	0,16 

MÃO-DE-OBRA (111,511) 

06111 /SINAPI 	Servente de obras 	 5 	6.0000 	6,00 	76,14 
•Levlçqs 08 TmmumxCea 

10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo 	 uri 	0,0270 	12,54 	0,34 
10517 /ORSE 	Exames admissionais/des*jssjonajs 	)checkup) 	 cj 	0,0024 	300,00 	0,72 
10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã 	( café com leite e dois pães com manteiga) 	 un 	0,6108 	5,00 	3,05 

DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 36,00 MiTERIAL 430,05 CUSTO TOTAL 510,30 PREÇO TOTAL 0
RESUMO 

, EQUIPAMENTO 	 0,00 ENC.( 111,5100%) 40,14 SERV. TERCEIRO 4,11 500(22,0000%) 112,27 622,57 
COMPOSIÇÂO SINTÉTICA 

* 	CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR 	 09 	 QTD 
9 00367 /SINAPI 	Areia grossa - posto jazida/fornecedor 	(retirado na jazida,sem transporte) 	 m3 	0,9130 
14 01379 /SINAPI 	Cimento portlarid composto cp ii-32 	 kg 	293,0000 
(4 04718 /SINAPI 	Pedra britada n. 2 	(19 a 38 neo) posto pedreira/fornecedor, sem frete 	 m3 	0,6270 
M 04721 /SINAPI 	Pedra britada ri. 	1 	(9,5 a 19 neo) posto pedreira/fornecedor, sem frete 	 m3 	0, 2090 
O 10549 /ORSE 	Encargos Complementares - Servente 	 (1 	 6,0000 
P 06111 /SINAPI 	Servente de obras 	 h 	 6,0000 

E - Equipamento, 4 -Material, P - ((ao-de-obra, 5 - serviço a. terceiro, O - Serviço Auxiliar 
ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe 	 Página 9 	 CptRelacaoCo.poaico.oEapzrora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA.SE  CNPJ: 13.104.740/0001.10 

José Robson S os da Pâixão 

	

Eng, Civil C 	iS 	1 	954 

	

Coord( 	de Núcleo 
Prefeit . ' nielpal de ltôaiana 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 
MUNICÍPIO 	 Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda : 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RU 

CÓDIGO Curso de capacitação para engenheiro civil de obra júnior (encargos complementares) - horista UNID 
95402/SINAPI h ' COMPOSIÇÃO ANALÍITICA 

CÓDIGO 	MÃO-DE-OBRA (111,51%) 

02706 /SINAPI 	Engenheiro civil de obra junior 
UN 

h 

QTD 

0,0120 

CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

46,83 	1,19 
RESUMO DA COMPOSIÇÃO 	MÃO DE OBRA 0,56 MATERIAL 0,00 CUSTO TOTAL 1,19 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	 0,00 	ENC.( 111,5100%) 0,63 SERV. TERCEIRO 0,00 BDI(22,0000 %) 0,26 1,45 
COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR 
P 02706/sINAPI 	Engenheiro civil de obra junior 

UN 	 QTD 
h 	 0,0120 

CÓDIGO 	Curso de capacitação para mestre de obras (encargos complementares) - horista UNID 
95405/SINAPI 6 

COMPOSIÇÃO ANALÍITICA 
CÓDIGO 	MÃO-DE-OBRA (111,51%) 	 UN 	QTD 	CUSTO UNIT 	CUSTO TOTAL 

04069 /SINAPI 	Mestre de obras 	(horista) 	 h 	0,0172 	25,09 	0,91 
RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 0,43 MATERIAL 0,00 CUSTO TOTAL 0,91 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	 0,00 ENC.( 111,5100%) 0,48 SERV. TERCEIRO 0,00 BDI(22,0000 9) 0,20 1,11 
COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

a 	CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR 	 09 	 QTD 
P 04069/SINAPI 	Mestre de obras 	(horista( 	 h 	 0,0172 

CÓDIGO Encargos Complementares - Armador UNID 
10555/ ORSE 

COMPOSIÇÃO ANALSITICA 
CÓDIGO MATERIAL UN QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

19586 /ORSE Turquesa un 0,0002 36,90 0,01 
12895 /SINAPI Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietil.no, sem jugular (classe b) un 0,0006 12,90 0,01 
12894 /SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) un 0,0002 16,77 0,03 
128931 SINAPI Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,0008 61,92 0,05 
12892 /SINAPI Luva raspa do couro, cano curto (punho '7' cm) par 0,0023 11,61 0,03 
10599 /ORSE Protetor solar fps 30 com 120m1 un 0,0018 35,90 0,06 
10596 /ORSE Protetor auricular un 0,0045 4,90 0,02 
E - Equiprmento, ((-Material, P - suo-de-obra, $ - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 	 RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N°12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNPJ: 13.104.740/0001-10 

tos da Pàxã0 
E 272O2954  

úcIGo 

José Robson S 
Eng. CWil - 	- 

C 	
tbaeflSLACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

	

U" 	
PIO 
	

Cod. Empreendimento: 00019 

Re(: Outubro/2022-1 	Moeda : R$ 

UNI D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABALANA-SE CNP) :13.104.740/0001-10 

 DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICtPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda: 

CÓDIGO Encargos Complementares - Armador UNID 

10555/ORSE h 

COMPOSIÇÃO P.NALI ITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL UN QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

00158 108Sf 	Almoço (Participação do empregador) Ufl 0,1018 14,00 1,43 

10585 IORSE 	Arco de serra um 0,0002 21,48 0,00 

10492 108Sf 	Cesta Básica um 0,0045 165,00 0,74 

02378 106Sf 	Vale transporte um 0,0654 4,50 0,29 

01651 /ORSE 	Óculos branco proteç5o pr 0,0008 6,35 0,01 

00941 IORSE 	Fardamento com mangas curta un 0,0015 175,15 0,26 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

aaa&i #esae 	aman edml..a 	nei./4sm.aL.n.i. 	labeaNuel cj 0,0004 300,00 0,12 
10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) US 0,1018 5,00 0,51 
10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo um 0,0045 02,54 0,06 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MAO DE OBRA 0,00 MATERIAL 2,91 CUSTO TOTAL 3,60 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	1 	0,00 ENC.( 111,5100%) 0,00 SERV. TERCEIRO 0,69 BDI(22,0000 %) 0,79 4,39 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

* 	CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UN QTD 

91 00158/ORSE 	Almoço (Participação do empregador) un 0,1018 

91 00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta um 0,0015 

(4 01651 108Sf 	Óculos branco proteção pr 0,0008 

91 02378108Sf 	Vale transporte un 0,0654 

91 10585108Sf 	Arco de serra un 0,0002 

/ORSE 	Torquesa um 0,0002 ,10586 

10596106Sf 	Protetor auricular um 0,0045 

M 10599108Sf 	Protetor solar fps 30 com 120m1 um 0,0018 

M 12892 /SINAPI 	Luva raspa de couro, cano curto (punho 	7 	cm) par 0,0023 

M 12893 /SINAPI 	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,0008 

(4 12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) un 0,0002 

91 12895/SINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) um 0,0006 

(4 10492/ORSE 	Cesta Básica un 0,0045 

S 10517/08Sf 	Exames admissionais/demisaionais 	(checkup) cj 0,0004 

O 10761 / 06Sf 	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) um 0,1018 

O 10362106Sf 	Seguro devida e acidente em grupo um 0,0045 

• E - Equipamento, M - Material, P - 1180-de-obra, 5- Serviço da terceiro, O - Serviço Auxiliar 
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CÓDIGO 

10555/ ORSE 

Encargos Complementares - Armador 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

CÓDIGO 	Encargos Complementares - Calceteiro (2810 
10579/ORSE 5 

COMPOSIÇÃO ANALSITICA 

CÓDIGO 	MATERIAL II QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

00158 /08Sf 	Almoço (Participação do empregador) um 0,1018 14,00 	1,43 
00941 108Sf 	Fardamento com mangas curta um 0,0015 175,15 	0,26 
10599 108sf 	Protetor solar fps 30 com 120m1 um 0.0018 35,90 	0,06 
12895 /SINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, 	sem jugular (classe b) um 0,0006 12,90 	0,01 
12894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 0,0002 16,77 	0,00 
12893 /SINAPI 	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,0008 61,92 	0,05 
12892 /SINAPI 	Luva raspa de couro, cano curto (punho 	7 	cm) par 0,0023 11,61 	0,03 
02711 /SINAPI 	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 1, pneu com camara um 0,0002 202,00 	0,04 
10788 /ORSE 	Pá quadrada um 0,0002 36,90 	0,01 
01651 108Sf 	Óculos branco proteção pr 0,0008 6,35 	0,01 
10596 /ORSE 	Protetor auricular um 0,0045 4,90 	0,02 
10492 108Sf 	Cesta Básica um 0,0045 165,00 	0,74 
04729 108Sf 	Marreta 1 kg com cabo um 0,0001 31,50 	0,00 
04728 108Sf 	Talhadeira chata 10" un 0,0003 18,58 	0,01 
02378 108Sf 	Vale transporte un 0,0941 4,50 	0,42 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ) café coe leite e dois pães com manteiga) um 0,1018 5,00 	0,51 
10517 108Sf 	Exames admissionais/demissionais 	(checkup) cj 0,0004 300,00 	0,12 
10362 108sf 	Seguro de vida e acidente em grupo un 0,0045 12,54 	0,06 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 0,00 MATERIAL 3,09 CUSTO TOTAL 3,78 PREÇO TOTAL 
MEQUIP ENTO 	0,00 	ENC. ( 111,5100%) 	0,00 	SERV. TERCEIRO 	0,69 	BDI(22,0000 8) 	0,83 	 4,61 A 

	 OTO 

coMPosIçÃo SINTt?ICP. 
CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR 	 .18 

M 00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) 	 un 	0,1018 
91 00941 108Sf 	Fardamento com mangas curta 	 um 	0,0015 
91 01651 /ORSE 	óculos branco proteção 	 pr 	0,0008 
M 02378 108Sf 	Vale transporte 	 um 	0,0941 

• E - Equipamento, MMaterial, P - 1180-de-obra, 5 - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
ORlE - Orçamento de Obras de Sergipe 	 Página 02 
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CÕDIGO Encargos Complementares - Calceteiro UNI O 

10579/ ORSE 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

NI 04728/ORSE 	Talhadeira chata 10" 	 um 	 0,0003 

M 04729/ORSE 	Marreta 1 kg com cabo 	 um 	 0.0001 

M 10492/ORSE 	Cesta Básica 	 um 	 0,0045 

91 l0596/ORSE 	Protetor auricular 	 un 	 0,0045 

91 10599/085E 	Protetor solar tps 30 com 120m1 	 um 	 0,0018 

M 10788/ORSE 	Pá quadrada 	 um 	 0,0002 

91 02711 /SINAPI Carrinho de mao de aco capacidade 50  60 1, pneu com camara 	 um 	 0,0002 

M l2892 /SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho 7" cm) 	 par 	 0,0023 

91 12893 /SINAPI Bota de seguranca com biqueira de eco e colarinho acolchoado 	 par 	 0,0008 

M 12894 /SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) 	 um 	 0,0002 

M 12895/SINAPI Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) 	 um 	 0.0006 

S 10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) 	 um 	 0'101e 

5 10517 /ORSE 	Exames admissiomais/demissionais (checkup) 	 cj 	 0,0004 

5 10362/ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo 	 um 	 0,0045 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 	 RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEP!PEDO DE RUAS DO MUNICIPIO 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNPJ: 13.104.740/0001-10 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda: R$ 

CÓDIGO 	jEncargos Complementares - Carpinteiro 

10551 / ORSE 

COMPOSIÇÃO ANALÍITICA 

UNI D .CÓDIGO 

11248 /ORSE 

11249 /ORSE 

10578 /ORSE 

10577 /ORSE 

10579 /ORSE 

10596 /ORSE 

10492 /ORSE 

00158 fOSSE 

00941 fOSSE 

01651 /ORSE 

EQUIPAMENTO 

Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional 

Serra circular eletrica portatil 

MATERIAL 

Formão grande 

Serrote 40cm 

Chave de fenda chata 30 cm 

Protetor auricular 

Cesta Básica 

Almoço (Participação do empregador) 

Fardamento com mangas curta 

Óculos branco proteção 

UM 	QTD CUSTO (JNIT CUSTO TOTAL 

un 	0,0001 	246,00 	0,02 

um 	0,0001 	518,00 	0105 

um 	0,0002 	15,15 
	

0,00 

um 	0,0001 	29,90 
	

0,00 

un 	0,0002 	22,89 
	

0,00 

un 	0,0045 	4,90 
	

0,02 

um 	0,0045 	165,00 
	

0,74 

um 	0,1018 	14,00 
	

1,43 

um 	0,0015 	175,15 
	

0,26 

pr 	0,0007 	6,35 
	

0,00 

E - Equipamento, 9 = Material, P - Mão-de-obra, S - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
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JOsé RObSO 	$ 

- 	de HúC9Q 
flIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAiANA 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNPJ: 13.104.740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PAR*aPfPwo 
Cod. Empreendimento : 00019 

Rer: Outubro/2022-1 	Moeda: R$ 

CÕDIGO Encargos Complementares - Carpinteiro UNID 

10551/ORSE 5 

COMPOSIÇÃO ANALIXTICA 
óio MATERIAL UM OTO CUSTO 1(81? 	CUSTO TOTAL 

02378 fOSSE Vale transporte um 0,0654 4,50 0,29 
11244 fOSSE Martelo com unha um 0.0002 37,90 0.01 
12895 /SINAPI Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) um 0,0006 12,90 0,01 
12894 /SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 0,0002 16,77 0.00 
12893 /SINAPI Bota de seguranca com biqueira de eco e colarinho acolchoado par 0,0007 61,92 0.04 
10599 /ORSE Protetor solar fps 30 com 120m1 um 0,0018 35,90 0,06 
12892 /SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho '7 	cm) par 0,0023 11,61 0,03 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10517 fOSSE Exames admissionais/demissionais 	)Checkup) cj 0,0004 300,00 0,12 
10362 /ORSE Seguro de vida e acidente em grupo um 0,0045 12,54 0,06 
10761 /ORSE Refeição - café da manhã ) café com leite e dois pIes com manteiga) um 0,1018 5,00 0,51 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MAO DE OBRA 0,00 MATERIAL 2,89 CUSTO TOTAL 3,65 PREÇO TOTAL 
EQUIPAMENTO 1 0,07 ENC. ( 111, 51001) 0,00 SERV. TERCEIRO 0,69 801(22,0000%) 0.80 4,45 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UM QTD 
E 11248/ORSE Furadei ra. Parafusadelra eletrica Bosch ou Similar profissional um 0,0001 
E 11249/ORSE Serra circular eletrica portatil um 0,0001 

91 12892 /SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (punho 	7' cm) par 0,0023 

91 12893 /SINAPI Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,0007 

91 12894 /SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 0,0002 

91 12895 /SINAPI Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de poiietileno, sem jugular 	)classe b) um 0,0006 
M 10492/ORlE Cesta Básica un 0,0045 
M 11244 /ORIE Martelo com unha un 0,0002 
1-) 00158 /ORSE Almoço )Participação do empregador) um 0,1010 
91 00941/ORSE Fardamento com mangas curta um 0,0015 
M 01651 /ORSE Óculos branco proteção pr 0,0007 
91 02318 /ORSE Vale transporte Ufl 0,0654 
M 10577 fOSSE Serrote 40cm um 0,0001 
91 10578/ORSE FormBo grande um 0,0002 
M 10579 /ORSE Chave de fenda chata 30 cm um 0,0002 

$ da Paixão 
54 

. . 

- E - Equipamento, 5- Material, P - liSo-de-obra, 5- Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TABAIANA 	 RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

ITABALANA-SE CNPJ 	13.104.740/0001-10 Ref: Outubro/2022-1 Moeda : R$ 

CÓDIGO Encargos Complementares - Carpinteiro 0511 

10551/ ORSE 

cotiPosiçÃo SINTÉTICA 

M 10596 /ORSE 	Protetor auricular un 0,0045 

14 10590 /ORSE 	Protetor solar fps 30 com 120m1 um 0,0018 

$ 10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) um 0,1018 

$ 10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo um 0, 004 5 

S 10517 /ORSE 	Exames adinissiomais/demisaionais 	)checkup) cj 0,0004 

CÓDIGO Encargos Complementares - Pedreiro UNID 

19189/0886 h 

COMPOSIÇÃO ANALtITICA 

CóotGo MATERIAL 08 QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

12894 /SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 0,0002 16,77 0,00 

11264 /ORSE Marreta de 1/2 kg com cabo 00 0,0002 13,52 0,00 

11265 /ORSE Martelo de borracha com cabo um 0,0004 11.50 0.00 

12892 /SINAPI Luva raspa de Couro, cano curto (punho 	7 	cm) par 0,0023 11,61 0,03 

12893 /SINAPI Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,0008 61,92 0,05 

11247 /ORSE Serra mármore un 0,0001 327,80 0,03 

12895 /SINAPI Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de poiletileno, sem jugular (classe b) um 0,0006 12,90 0,01 

00941 /oRsE Fardamento com mangas curta um 0,0015 175,15 0,26 

00158/ ORSE Almoço 	(Participaç&o do empregador) un 0,1018 14,00 1,43 

o10

10789 /ORSE 

0282 /ORSE 

Nível de bolha de madeira 

Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) 

um 

un 

0,0002 

0,0002 

16,50 

40,80 

0,00 

0,01 

599 /ORSE Protetor solar fps 30 com 120m1 um 0,0018 35,90 0,06 

04722 /ORSE Colher de pedreiro um 0,0004 18,80 0,01 

10492 /ORSE Cesta Básica um 0,0045 165,00 0,74 

04174 /ORSE Desempenadeira de aço lisa, 	cabo madeira, 	ref:143, Atlas ou similar un 0,0005 10,80 0,01 

10596 /ORSE Protetor auricular um 0,0045 4.90 0,02 

11246 /ORSE Escala métrica de bambú Um 0,0007 10,22 0,01 

02378 /ORSE Vale transporte um 0,0654 4,50 0,29 

01651 /ORSE Óculos branco proteção pr 0,0008 6,35 0,01 

10790 /ORSE Prumo de face um 0,0001 22.98 0,00 

11243 /ORSE Martelo sem unha um 0,0001 27,50 0,00 

11245 /ORSE Desempoladeira de madeira 12x22 un 0,0007 11,26 0.01 

E - Equipamento, 9 - Material, P - Mão-de-obra. 5 - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 

ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAZANA 
PRAÇA FAUSTO CARDOSO N°12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNP): 13.104.740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A P 

José Robson S, es da Páixão 
Eng.Cívil»C 

Coo> 
•' 

.rdNúcteo 
.4.71 DE COMPOSIÇÕES  DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda : R$ 

CÓDIGO Encargos Complementares - Pedreiro UNID 

10550/ORSE 5 

ANAUITEGA , CQeiPOeIÇAo 

CÓDIGO 	SERVIÇOS DE TERCEIROS UM QTD CUSTO UNIT CUSTO TOTAL 

10517 /ORSE 	Exames admiasionais/demissionals (checkup) ci 0,0004 300,00 0,02 
10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo un 0,0045 12,54 0,06 
10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) um 0,1018 5,00 0,51 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA 0,00 MATERIAL 2,98 CUSTO TOTAL 3,67 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	 0,00 	ENC.( 111,5100%) 0,00 SERV. TERCEIRO 0,69 BDI(22,0000 9) 0,81 4,48 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

• CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UN QTD 
M 00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) um 0,1018 

(-1 00941 /ORSE 	Fardamento Com mangas curta um 0,0015 

M 01651 /ORSE 	Óculos branco proteção pr 0,0008 

M 02378/ORSE 	Vale transporte um 0,0654 

M 04174 /ORSE 	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, 	ref:143, Atlas ou similar um 0,0005 

M 04722 /ORSE 	Colher de pedreiro um 0,0004 

14 10282/ORSE 	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) um 0,0002 

M 10789 /ORSE 	Nivel de bolha de madeira um 0,0002 

M 10790 IORSE 	Prumo de face um 0,0001 

M 11243/ORSE 	Martelo sem unha um 0,0001 

M 1l245 /ORSE 	Desempoladeira de madeira 12x22 um 0,0007 

M 11246 /ORSE 	Escala métrica de bambú Um 0,0007 

M 11247 /ORSE 	Serra mármore un 0,0001 

M 11284 /ORBE 	Marreta de 1/2 kg com cabo um 0,0002 
14 11265 /ORSE 	Martelo de borracha com cabo un 3,0004 
14 12892/SINAPI 	Luva raspa de couro, 	cano Curto (punho *7* cm) par 0,0023 

M 12893/SINAPI 	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,0008 
M 12894/SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 0,0002 
M 12895/SINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polletlleno, sem jugular (classe b) um 0,0006 
M 10492 /ORSE 	Cesta Básica um 0,0045 
M 10596/ORSE 	Protetor auricular um 0,0045 

M 10599 /ORSE 	Protetor solar fps 30 com 120m1 un 0,0018 
E - Equipamento, 8. Material, P - Mão-de-obra, 5 - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
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José Robson 
Eng. Civil - C 

Coord 
Prefeitu 

s da Pàixão 
54 

de Núcleo 
iipl de Itabaiana 

SE 

Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusive ad.nsanento e acabamento em peças da superestrutura 	 UNID 
07692/ ORSE m3 

COMPOSIÇÃO ANALOITICA 

CÓDIGO 	EQUIPAMENTO UN QTD 	CUSTO UNIT 	CUSTO TOTAL 

11249 /ORSE 	Serra circular eletrica portatil un 0,000036 518,00 0,02 
11248 /ORSE 	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional um 0,000036 246,00 0,01 

MATERIAL 

10578 /ORSE 	Formão grande un 0,000072 15,15 3,03 
10492 /ORSE 	Cesta Básica un 0,01134 165,00 1,87 
10585 /ORSE 	Arco de serra ao 0,000036 21,48 0,00 
10579 /ORSE 	Chave de fenda chata 30 cm un 0,000072 22,89 0,00 
10586 /ORSE 	Torquesa un 0,000036 36,90 0,00 
E - Equipamento, ti - Material, 	P - mão-de-obra, 5 - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE rTABAIANA 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNP3: 13.104.740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022'1 	Moeda : R$ 

CÓDIGO 

10550/ ORSE 

Encargos Complementares - Pedreiro 
UNID 

5 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

S 10761 /ORSE 

S 10517 /ORSE 

5 10362 /ORSE 

Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) 

Exames ad,nissionais/demissionais (checkup) 

Seguro de vida e acidente em grupo 

um 
	

0,1018 

cj 
	

0,0004 

um 
	

0,0045 

CÓDIGO Encargos Complementares - Servente UNID 

105491 ORSE h 

CONPOSIÇAO ANALIITICA 

CÔDIGO 	MATERIAL UM QTD CUSTO UNIT 	CUSTO TOTAL 

00941 /ORSE 	Fardamento com mangas curta um 0,0015 175,15 0,26 

04728 /ORSE 	Talhadeira chata 10' um 0,0003 18,58 0,01 

04729 /ORSE 	Marreta 1 kg com cabo Ufl 0,0001 31,50 0,00 

10492 /ORSE 	Cesta Básica um 0,0045 165,00 0,74 

01651 /ORSE 	Óculos branco proteção pr 0,0008 6,35 0,01 

10596 /ORSE 	Protetor auricular um 0,0045 4,90 0,02 

10599 /ORSE 	Protetor solar Opa 30 com 120m1 um 0,0018 35,90 0,06 
easee #e*ss un 0,0941 4,50 0,42 
10788 /ORSE 	Pá quadrada un 0,0002 36,90 0,01 

02711 /SINAPI 	Carrinho de mao de eco capacidade 50 a 60 1, pneu com casara um 0,0002 202,00 0,04 

12892 /SINAPI 	Luva raspa de couro, cano curto (punho '7' cm) par 0,0023 11,61 0,03 

12893 /SINAPI 	Bota de segurança com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,0008 61,92 0,05 

w2894 /SINAPI 	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 0,0002 16,77 0,00 

12895 /SINAPI 	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) un 0,0006 12,90 0,01 

00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) un 0,1018 14,00 1,43 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo um 0,0045 12,54 0,06 

10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) um 0,1018 5,00 0,51 
10517 /ORSE 	Exames admissionais/demissiomais (checkup) cj 0,0004 300,00 0,12 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO MAO DE OBRA 0,00 MATERIAL 3,09 CUSTO TOTAL 3,78 PREÇO TOTAL 

EQUIPAMENTO 	 0,00 ENC. ( 111,5100%) 0,00 SERV. TERCEIRO 0,69 BOI(22,0000 %( 0,83 4,61 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UM QTD 

(4 00158 /ORSE 	Almoço (Participação do empregador) um 0,1018 

• E - Equipamento, 8 -Material, P -  M&o-de-obra, 5- Serviço da terceiro, O - Serviço Auxiliar 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAAIANA 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNP) :13.104.740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda : 

CÓDIGO 

10549/ ORSE 

Encargos Complementares - Servente UNID 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 

00941 /ORSE 

M 01651 /ORSE 

(4 02378/ORSE 

(4 04728 10R8 

(4 04729 /ORSE 

(4 10492 /ORSE 

M 10596 /ORSE 

(4 10599 /ORSE 

M 10788 /ORSE 

(4 02711 /SINAPI 

M 12892 /SINAPI 

M 12893 / SINAPI 

(4 12894 /SINAPI 

M 12895 /SINAPI 

S 10761 /ORSE 

$ 10517/ORSE 

$ 10362 /ORSE 

Fardamento com mangas curta 

Óculos branco proteção 

Vale transporte 

?Clhadeira chata 10" 

Marreta 1 kg com Cabo 

Cesta Básica 

Protetor auricular 

Protetor solar fps 30 com 120m1 

Pá quadrada 

Carrinho de mao de aco Capacidade 50 a 60 1, pneu com camara 

Luva raspa de couro, cano curto (punho '7' cm) 

Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado 

Capa para chuva eis pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) 

Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) 

Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) 

Exames admissionais/demissionais (checkup( 

Seguro de vida e acidente em grupo 

un 

pr 

un 

um 

un 

un 

un 

un 

un 

un 

par 

par 

um 

un 

un 

cj 

un 

0,0015 

0,0008 

0,0941 

0,0003 

0,0001 

0,0045 

0.0045 

0,0018 

0,0002 

0.0002 

0,0023 

0,0008 

0,0002 

0,0006 

0.1018 

0,0004 

0,0045 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNPJ: 13.104.740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento: 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda: R$ 

CÕDIGO Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusive adensamento e acabamento em peças da superestrutura OSSO 

07692/ORSE jm3 

COMPOSIÇÃO ANALÍITICA 

CÓDIGO MATERIAL UN QTD CUSTO UNI? CUSTO TOTAL 

10596 IORSE Protetor auricular un 0,01134 4,90 0,06 

10599 /ORSE Protetor solar fps 30 com 120m1 un 0,004536 35,90 0,16 

10788 /ORSE Pá quadrada un 0,000324 36,90 0,01 

10282 /ORSE Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) um 0,000072 40,80 0,00 

04729 /ORSE Marreta 1 kg com cabo um 0,000162 31,50 0,01 

04728 /ORSE Talhadeira chata 10" um 0,000486 18,58 0,01 

04722 /ORSE Colher de pedreiro um 0,000144 18,80 0,00 

04174 /ORSE Desempenadaira de aço lisa, cabo madeira, 	ref:143, Atlas ou similar um 0,00018 10,80 0,00 

02378 /ORSE Vale transporte um 0,211302 4,50 0,95 

01651 /ORSE Óculos branco proteção pr 0,00198 6,35 0,01 

00941 /ORSE Fardamento com mangas curta um 0,00378 175,15 0,66 

00158 /ORSE Almoço (Participação do empregador) um 0,256536 14,00 3,59 

10577 /ORSE Serrote 40cm un 0,000036 29,90 0,00 

11265 /ORSE Martelo de borracha com cabo un 0,000144 11,50 0,00 

11247 /ORSE Serra mármore um 0,000036 327,80 0,01 

12894 /SINAPI Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul) um 0,000504 16,77 0,01 

12893 /SINAPI Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado par 0,00198 61,92 0,12 

12892 /SINAPI Luva raspa de couro, 	cano curto 	(punho '7' Cm) par 0,005796 11,61 0,07 

02711 /SINAPI Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 1, pneu com camara um 0,000324 202,00 0,07 

10789 /ORSE Nível de bolha de madeira um 0,000072 16,50 0,00 

11264 /ORSE Marreta de 1/2 kg com cabo um 0,000072 13,52 0,00 

2895 /SINAPI Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) un 0,001512 12,90 0,02 

x1246/ORSE Escala métrica de bambú Um 0,000252 10,22 0,00 

11245 /ORSE Desempoladeira de madeira 12x22 um 0,000252 11,26 0,00 

11244 /ORSE Martelo com unha um 0,000072 37,90 0,00 

11243 /ORSE Martelo seio unha um 0,000036 27,50 0,00 

10790 /ORSE Prumo de face un 0,000036 22,98 0,00 
MÃO-DE-OBRA (111,511) 

00378 /SINAPI Armador (horista) h 0,1800 7,80 2,97 

01213 /SINAPI Carpinteiro de formas 	(horista) h 0,3600 7,80 5,94 

04750 /SINAPI Pedreiro 	(horista( h 0,3600 7,80 5,94 

06111 /SINAPI Servente de obras h 1,6200 6,00 20,56 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 

'Etquipaosnto,M - Material, P - ilio-de-obra, S - S.rvxçod. tercsiro,O - SermiçoAux,liar 
ORSE - Orçamento de Obras da Sergipe 	 Página 19 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE 09P): 13.104,740/0001-10 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 
RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO 

Cod. Empreendimento : 00019 

Ref: Outubro/2022-1 	Moeda : R$ 

CÓDIGO 	Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusive adensamento e acabamento em peças da superestrutura UNID 

076921 ORSE 
1 	n3 

COMPOSIÇÃO ANALUITICA 

eemueo 	eaov:gos og veocrlmos UM 	QTD CUSTO UNI? 	CUSTO TOTAL 
10517 /ORSE 	Exames admissionaia/demjsalonais 	(checkup) cj 	0,001008 300,00 	0,30 
10362 /ORSE 	Seguro de vida e acidente em grupo um 	0,01134 12,54 	0,14 
10761 /ORSE 	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga) um 	0,256536 5,00 	1,28 

RESUMO DA COMPOSIÇÃO 

1 

MÃO DE OBRA 16,74 MATERIAL 7,63 CUSTO TOTAL 44,79 PREÇO TOTAL 
EQUIPAMENTO 	J 	0,03 INC.) 111,5100%) 18,67 SERV. TERCEIRO 1,72 801(22,0000 %) 9.85 54.64 

COMPOSIÇÃO SINTÉTICA 
• CÓDIGO 	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR UN 	 QTD 
O 10549 /ORSE 	Encargos Complementares - Servente h 	 1,6200 
O 10550 /ORSE 	Encargos Complementares - Pedreiro h 	 0,3600 
O 10551 / ORSE 	Encargos Complementares - Carpinteiro h 	 0,3600 
O 10555 	ORSE 	Encargos complementares - Armador h 	 0,1800 

P 00376 /SINAPI 	Armador (horista) h 	 0, 1800 

P 01213 /SINAPI 	Carpinteiro de formas (horista) h 	 0,3600 

P 04750 /SINAPI 	Pedreiro 	(horista) h 	 0,3600 

P 06111 /SINAPI 	Servente de obras h 	 1,6200 

José Robson S,,r os  o . a:  ixão 
Eng. Civil -Cc 	720264 

Coord,, or de Núcleo 
PrQfeitu M,. elpal de ftabal,nA 

• E 	Equipamento, MMaterial, P - MOO-de-obra, $ - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar 
COSE - Orça.meto de Obras de Sergipe 	 Rógira 20 	 RptBalacaoCosposieo.stsprroo,e 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
PRAÇA FAUSTO CARDOSO N° 12 CENTRO 
ITABAIANA-SE CNPJ :13.104.740/0001-10 

Empreendimento: 	00019 - RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS DO MUNICÍPIO 

01 	 AC - Administração Central 

Seguro e Garantia.... 	  - 02 

PLANILHA DE B.D.I. 

Ref: Outubro/2022-1 Moeda : 

4,01% 

0,40% 

03 R - Risco 0,56% 

04 	 DE' 	- 	Desess•:Finaeras::::  	 1., 11% 

05 L - Lucro 7,30% 

66 :. 1 	TPI 

06.001 - PIS 0,65% 

06.002 	 - C0'INS 	  

06.003 - 	ISS 	(1,4% 	a 	5%) % 3,00% 
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